



Provinsens befolkningstal er ca. 450.000. Hovedstaden, Victoria de las Tunas, der i daglig tale blot hedder Las Tunas, ligger midt i provinsen og på den nationale hovedvej, Carretera Central.

To jernbaner løber gennem provinsen; den ene gennem hovedstaden og videre mod syd til Santiago de Cuba, den anden passerer gennem Colombia og Jobabo undervejs til Bayamo.

To sidespor går til henholdsvis Puerto Manati på nordkysten og havnebyen Guayabal på sydkysten.

Provinsen har tre typer land; fladt lavland på begge sider af en højderyg og mod sydvest ud til Guacanayabo Golfen er der marsk og sumpland.

Sukkerdyrkning og kvæghold er landbrugets vigtigste felter. Dertil spiller erhvervsfiskeri en vigtig rolle for provinsens økonomi og i mindre grad turisme, hvor en af attraktionerne er sports- og konkurrencefiskeri.

De mange små floder anvendes til kunstvanding af sukkerrørsmarkerne og marker med rodfrugt til lokalt forbrug.

### **Byen Victoria de las Tunas**

Byen blev grundlagt i 1759 og er kendt som "Skulpturernes by" på grund af de mange kunstværker, der er opstillet på gadehjørnerne. Byen ligger præcist midt i provinsen og baserer sig økonomisk på den omkringliggende sukkerproduktion og kvægfarme. Befolkningen er på ca.

100.000.

Kommer man kørende til Las Tunas fra Camagüey møder man lige før byen cafeteriet Quique Marina. Ægteparret Quique og Marina er kendt vidt omkring for deres lille, fine restaurant og bar, hvor den klassiske menu er deres Caldosa. Caldosa er en tyk suppe med kylling, kogebananer, yuka, sødekartofler, bønner, ærter, krydderier og andre hemmelige ingredienser. Den herlige spise serveres i skåle. Ved siden af en fabrik, der producerer kvægfoder ligger byens natklub, som er indrettet i en udrangeret 2-propel flyvemaskine fra det cubanske luftfartsselskab Cubana de Aviacion.

Langs byens hovedgade løber en søjlegang, en lille kirke ligger ved byens plads, der med et springvand og skulpturer af fire indianerhoveder er samlingsplads - især for byens ældre.

### **UDFLUGTER FRA LAS TUNAS**

El Cornito: 18 km. ad hovedvejen fra Las Tunas finder man El Cornito, der er et rekreativt område, som især tilbyder rigtig gode muligheder for lystfiskeri i Hormigo-floden.

### **HOTELLER I LAS TUNAS**

Hotel Las Tunas, Avenida 2. de Diciembre - ligger på en bakke lige uden for byen. Tel. 4-5014.

Motel El Cornito i Cornito på et tidligere gods. Tel. 4-5360.